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W tym roku świętujemy nie Noc Muzeów, nawet nie Dzień Muzeów lecz #TyDzieńMuzeum w Muzeum
Narodowym w Krakowie. To jest nasza propozycja spotkania ze sztuką w najbliższych dniach w ramach
Międzynarodowego Dnia Muzeów.

To święto zwane też Dniem Muzealnika obchodzone jest rokrocznie 18 maja od 1977 roku. 20 lat
później ustanowiona została Europejska Noc Muzeów, świętowana w weekend poprzedzający
Międzynarodowy Dzień Muzeów.

A czy wiecie, że w Krakowie inicjatorem udostępniania zwiedzającym muzeów nocą było MNK?
Chodziło o to, by uczcić wstąpienie Polski do Unii Europejskiej. I tak w nocy z 1 na 2 maja muzeum
wraz z dziewięcioma innymi placówkami w mieście otworzyło szeroko drzwi dla publiczności. Tamtej
nocy MNK odnotowało 21 tysięcy odwiedzin! I każdego roku przybywało gości: w 2017 roku było ich
już w MNK 35 tysięcy. Niestety epidemia na świecie zmusiła nas do innej, wirtualnej formy
świętowania Międzynarodowego Dnia Muzeów, za to będziemy go obchodzić przez niemal tydzień.

Od poniedziałku, 18 maja do piątku 22 maja MNK zaprasza codziennie do udziału w muzealnych
quizach, specjalnych projekcjach filmów poświęconych wystawom i słuchania niezwykłych opowieści o
sztuce, które przygotowała Minerva – Justyna Stasiek-Harabin autorka jednego z najlepszych blogów o
sztuce w Polsce! Spójrzmy na skarby polskiej sztuki #okiemMinervy!

A jako finał świętowania – koncert Sinfonietty Cracovii z udziałem afroamerykańskiego tenora
Stanleya Jacksona.

Program #TyDzieńMuzeum w Muzeum Narodowym w Krakowie:

czwartek, 21 maja:

godz. 12.00: quiz nr 4
godz. 16.00: #okiemMinervy, część. 4 „Fajansowe skarby z Pacykowa”: Justyna Stasiek-Harabin
opowiada o dziełach z kolekcji Muzeum Narodowego w Krakowie: wytwórnia fajansu w
Pacykowie (1912-1939)
godz. 18.00: premiera internetowa filmu „Edward Dwurnik. Artysta obłędny”, autorzy Katarzyna
Bik, Michał Ramus, Wojciech Musiał (film towarzyszył wystawie artysty zorganizowanej w MNK w
2013 roku z okazji jego 70. urodzin)

piątek, 22 maja:

godz. 12.00: quiz nr 5
godz. 16.00: #okiemMinervy, część. 5 „To skomplikowane, czyli o małżeństwie Wyspiańskiego”:
Justyna Stasiek-Harabin opowiada o dziełach z kolekcji Muzeum Narodowego w Krakowie:
Stanisław Wyspiański, „Autoportret z żoną”, 1904 r.



godz. 20.00: premierowa emisja koncertu Sinfonietty Cracovii pt. „Wieczór amerykański / An
American Concert” z udziałem afroamerykańskiego tenora Stanleya Jacksona. Dyrygent: Jurek
Dybał. Koncert odbył się w Sukiennicach 2 lipca 2019 r..

Więcej informacji na fanpage'u Muzeum Narodowego w Krakowie na Facebooku.

https://www.facebook.com/muzeum.narodowe.krakow/

